Roraima , 06 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2413

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               12

Publicado por:
Jordao Magalhaes de Azevedo

Código Identificador:4E413666

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2025. ORIGEM:

PROCESSO N° 098/2025 - SEMINF. - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA PRESENCIAL N° 003/2025-SELCO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2025 - SEMINF. -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 003/2025-SELCO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -
CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: FAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ:
40.003.263/0001-79
RESPONSAVEL: FELIPE MATHEUS DA CONCEIÇÃO. - CPF:
xxxxxxx - ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: A contratação de empresa de engenharia capacitada para
realização dos serviços da obra de construção de uma PRAÇA e de
um CAMPO de futebol de GRAMA SINTÉTICA na COMUNIDADE

INDIGENA do MOSCOU, no município de Bonfim/RR.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA – SEMINF. - Exercício: 2025.
Programa de Atividade: 15.0504.1021.0000 - Construção de Praças e
Logradouros Públicos.

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Fonte de Recursos: Recursos de Transferência Especial de Emenda

Parlamentar Estadual e Recursos Próprios do Município.
Tipo de Empenho: No valor global.

VALOR TOTAL: R$ 1.146.383,27 (Um milhão, cento e quarenta e
seis mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA do CONTRATO: De 240 (Duzentos e quarenta) dias
contados a partir da data de sua assinatura.

DATA da ASSINATURA: 04/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:55F424B6

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2025. ORIGEM:

PROCESSO N° 099/2025 - SEMINF. - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA PRESENCIAL N° 004/2025-SELCO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 099/2025 - SEMINF. -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 004/2025-SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: FAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ:
40.003.263/0001-79

RESPONSAVEL: FELIPE MATHEUS DA CONCEIÇÃO. - CPF:
xxxxxxxxxxxx - ADMINISTRADOR DA EMPRESA.
OBJETO: A contratação de empresa de engenharia capacitada para
realização dos serviços da obra de construção de uma PRAÇA e de

um CAMPO de futebol de GRAMA SINTÉTICA na COMUNIDADE
INDIGENA do MANOÁ, no município de Bonfim/RR.
Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA – SEMINF. - Exercício: 2025.

Programa de Atividade: 15.0504.1021.0000 - Construção de Praças e
Logradouros Públicos.
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Fonte de Recursos: Recursos de Transferência Especial de Emenda

Parlamentar Estadual e Recursos Próprios do Município.
Tipo de Empenho: No valor global.
VALOR TOTAL: R$ 1.149.511,90 (Um milhão, cento e quarenta e
nove mil, quinhentos e onze reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 240 (Duzentos e quarenta) dias
contados a partir da data de sua assinatura.
DATA da ASSINATURA: 04/06/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:C5A09678

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
044/2024.
ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA
N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -
CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:
19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
vigência do Contrato e de execução dos serviços da obra do Contrato

N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias corridos contados a partir do
dia 14/11/2024, passando o mesmo a vigorar até o dia 13/01/2025,
com base no Art. 57 da Lei Nº 8.666/93.
VIGÊNCIA do 2° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 14/11/2024.
Data da assinatura: Em 14 de novembro de 2024.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:17D5F7B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA Nº 135 - NOMEAR O SERVIDOR RAY XAVIER

DE SOUZA, NA FUNÇÃO DE COORDENADOR DA

VIGILÂNCIA AMBIENTAL

PORTARIA Nº 135/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONFIM/RR, no
uso de suas atribuições legais pelo Decreto Municipal nº033/2025,
pelo presente.

RESOLVE:
Art. 01º - Nomear o Servidor RAY XAVIER DE SOUZA, na função
de COORDENADOR DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, da

Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 02º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação seus efeitos retroagem a 02 de junho de 2025, revogando
as disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se.

Bonfim/RR, 05 de junho de 2025.

JADER VIEIRA GIL

Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº033/2025

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:BA11EBD1

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO

SOCIAL

CONTRATO Nº 005 - CONTRATO INDIVIDUAL

TEMPORÁRIO DE INTERESSE PÚBLICO QUE CELEBRAM

ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM E A

SENHORA ADRIANNA CRISTINA PEREIRA DA SILVA

PEIXOTO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE

ENTREVISTADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA -

CONTRATO Nº 005/2025 - PMB/SMTPS.